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Mikroregion sportoval 
Letos se uskutečnil již sedmý ročník turnaje ve volejbalu 
pořádaném v rámci mikroregionu Opavsko severozápad. 
Tentokrát se konal v Hlavnici a zúčastnilo se jej osm smíšených 
družstev, která byla rozlosována do dvou skupin. Ačkoli ráno 
bylo zatažené a během prvního zápasu nám pršelo, nakonec 
se počasí umoudřilo a občas vysvitlo i slunce. Nálada byla veselá 
a občerstvení bohaté. Soutěživost vládla v každém týmu. Naši 
hráči se probojovali až do finále a o první místo si zahráli 
s týmem z Velkých Heraltic a za velkého povzbuzování 
bratrského, již bronzového týmu z Holasovic vyhráli zlato. Za 
první místo byli odměněni pohárem, dárkovým balíkem 
a samozřejmě obdrželi zlatý putovní pohár, který je nyní 
vystaven v budově obecního úřadu. 
Po vyhlášení výsledků proběhla tombola a pak následovala volná 
zábava s kolem štěstí a soutěží střelby ze vzduchovky, kde jsme 
také slavili úspěchy. Akce se velmi vydařila 
Všem hráčům děkuji a přeji jim, aby v příštím roce svůj úspěch 
zopakovali a nadále měli volejbal v srdci. Nové zájemce o tento 
sport zvu každé úterý podvečer do tělocvičny nebo na hřiště. 
 
Za TJ Sokol Neplachovice Blanka Holčapková 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 
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66. schůze rady obce konaná dne 27. 8. 2018 
Rada obce na svém jednání schválila smlouvy k projektu „Revitalizace a založení zeleně ve 
vybraných lokalitách obce“, zadávací dokumentaci ke koncesnímu řízení na provozovatele 
kanalizace; smlouvu o dílo na provedení restaurátorské údržby dvou pískovcových váz 
v zámeckém parku; smlouvu o dílo na projekt studie dopravního řešení vybraných ulic za 
účelem jejich zklidnění. 

 
 

OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb 

 
Starostka obce Neplachovice podle zákona číslo 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon“), a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 59/2002 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) 
 
 

o z n a m u j e 
 

1. Volby do zastupitelstev obcí  
 
ve volební místnosti č. 1  
 
dne 5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  
a dne 6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku NEPLACHOVICE  je: 

volební místnost č. 1 – kulturní místnost OÚ v Neplachovicích 
Občané z místní části Zadky budou volit v Neplachovicích z důvodu rekonstrukce 
hasičárny. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním  pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem) 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 21. 10. 2018 

http://www.neplachovice.cz/
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Pozor změna!!!! 
Sběr plastového odpadu 

 

Na základě neustálých problémů u kontejnerů 
na tříděný odpad jsme se rozhodli rozšířit sběr 
plastového odpadu. K současným kontejnerům 
bude přidán i sběr pytlový. 
 
Jak to bude fungovat? 
 
Původní množství kontejnerů a hnízd zůstane 
ve stejném počtu. 
Zájemci o pytlový sběr si mohou vyzvednout pytle na obecním úřadě. Pro začátek může 
každý dostat 5 ks, pak podle potřeby a zkušenosti vyhodnotíme další množství. Do těchto 
pytlů budou sbírat plastové odpady a jednou za měsíc v určený den své pytle vystaví před 
svůj dům a svozová firma odveze tyto pytle společně s odpady z kontejnerů. 
 
Kdy bude probíhat svoz? 
 
Každou první středu v měsíci, pro ulehčení: je to v den, kdy houkají sirény a scházejí se 
naši důchodci. První sběr se uskuteční ve středu 3. 10. 2018, poté 7. 11. a 5. 12. 2018. 
 
Co to bude stát občana? 
 
Nic, přijde si jenom pro pytle a ušetří cestu ke kontejneru. 
 
Co si od toho slibujeme? 
 
Slibujeme si větší pořádek na sběrných místech, kde se budou plasty odkládat méně, 
kontejnery nebudou přeplněné, občané budou plasty sešlapávat a tím pádem se do pytlů 
vejde více odpadu. 
 
Upozornění!! 
 
I přesto, že se bude jednat o pytlový sběr, není možné do pytlů dávat směsný odpad, 
který patří do vaší popelnice. Tyto pytle slouží pouze pro sběr plastového odpadu, 
případně můžete přidat „tetrapak“ – obaly od mléka a džusů. 
 
Věříme, že se tento sběr osvědčí a u kontejnerů bude větší pořádek. Zatím budeme 
sledovat vývoj v rámci zkušební doby do konce roku. 
 
                                                                                                              Dana Schreierová, starostka 
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Uzavření školní tělocvičny 
Z důvodu stavebních prací v šatnách tělocvičny nebude do konce roku pronajímána 
tělocvična zájemcům z řad složek či soukromých subjektů. Pronájem tělocvičny bude 
možný až od ledna roku 2019. Omlouváme se všem sportuchtivým občanům, bohužel se 
nám nepodařilo zajistit rekonstrukci v průběhu prázdnin z důvodu naplněných kapacit 
stavebních firem. Věříme však, že tyto úpravy přispějí k většímu komfortu sportujících.  
Děkujeme za pochopení. 
 

Výsadba stromu svobody  
Vážení občané,  
tak jako mnoho jiných obcí a měst chceme uctít výročí vzniku samostatné republiky. 
Připravili jsme si k tomuto výročí dvě akce. Jedna se uskuteční v měsíci říjnu, a to v sobotu 
20. 10. 2018 od 14 hod. v parčíku na křižovatce ul. Hlavní a Kostelní. V uplynulých letech 
se nám podařilo vyřešit majetkové vztahy k těmto pozemkům a rádi bychom zde vysadili 
památný strom.  
Strom jsme získali v rámci výzvy Nadace partnerství, která v rámci kampaně Stromy 
svobody poskytovala zdarma 100 ks sazenic zapěstované vzrostlé lípy srdčité od 
společnosti Arboeko.  
V rámci sázení stromu se uskuteční krátký doprovodný program, který připraví žáci 
základní školy. 
Srdečně vás všechny zveme na tuto zajímavou a historickou událost. 
Druhou akcí, která má připomenout toto významné výročí bude slavnost ke Dni veteránů 
válek a uskuteční se dne 10. 11. 2018, bližší informace budou v dalším vydání zpravodaje. 
 
 

Odkanalizování obce 
Jako každý měsíc přináším několik informací. V měsíci srpnu bylo prostavěno celkem 
8.252.117,63 Kč, od počátku stavby bylo prostavěno 59.093.167,45 Kč, což je 73%. 
Harmonogram stavebních prací je dodržován. V měsíci srpnu a září se daří dokončovat 
zbylé části hlavního řadu. V srpnu byla provedena stavba shybky pod potokem, předtím 
však muselo dojít k přeložení vodovodního řadu, který se objevil na místě, kde vůbec 
neměl být. V týdnu od 17. do 21. 9. byla dokončena přeložka plynu na ulici U Potoka 
u pana Manderly, tím byl propojen i hlavní řád. Plynule jsou dokončovány i domovní 
přípojky.  
V době od 26. 9. 2018 by mělo probíhat frézování a příprava komunikací na další etapu 
asfaltování, která proběhne zřejmě od 8. 10. 2018. Budou probíhat stavební práce na ulici 
Školní, kde od křižovatky s ulicí Loděnickou dojde k rozšíření dolní části chodníku, aby 
šířka byla sjednocena, a na straně u základní školy budou položeny obrubníky kolem 
trávníků. Dále bude položena obruba kolem ostrůvku stromů před zastávkou školy 
a upraven záliv k položení asfaltu. Rovněž bude provedena pokládka dvou řádků kostek 
mezi pozemky obce a pozemky prodejny, aby byla jasná hranice. Prosíme tedy, dbejte své 
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bezpečnosti a bezpečnosti pracovníků na komunikacích. O probíhajících pracích na 
konkrétní ulici budete včas informováni.  
Stále probíhá povolování vašich částí přípojek, které vyřizuje Ing. Kořistka. Ten nyní ještě 
jednou obejde ty majitele nemovitostí, kteří mají umístěnu šachtičku za plotem. Je 
potřeba pro vyřešení stavebního řízení i pro dotační řízení, abyste mu podle nového 
stavebního zákona podepsali souhlas s umístěním přímo na výřez situační mapy. Toto 
jsme nemohli udělat dříve, dokud jsme nevěděli, koho konkrétně se bude tento zásah 
týkat. Prosíme o shovívavost a o podpisy. 
Co se týká zkušebního provozu a připojování, tak stále platí, že by měl být zahájen 
v polovině měsíce října. Záleží to na vodoprávním úřadu. Až v této věci bude jasno, 
budete vyzváni k převzetí dokumentace k vašim přípojkám, jak bylo uvedeno již 
v minulých zpravodajích. Prosím tedy znovu a naléhavě, nečerpejte po připojení své 
žumpy do nové kanalizace, ale nechejte si je řádně vyvézt. Ušetřené peníze za zkušební 
provoz investujte do řádného vývozu. 
Děkuji.                                                                                                 Dana Schreierová, starostka 
  

Sběr nebezpečného odpadu  
se uskuteční v úterý 30. října od 15.00 do 17.00 hodin na prostranství před hasičskou 
zbrojnicí. Odevzdat můžete oleje, barvy, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, 
detergenty, fotochemikálie, staré léky, autobaterie od osobních vozidel, monočlánky, 
zářivky, chemické postřiky, obalové materiály se zbytky škodlivin, olověné akumulátory. 
 

Sběr vysloužilého elektrozařízení 
Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice uspořádá již tradiční sběr nepotřebného 
a vysloužilého elektrozařízení. Budeme odebírat spotřebiče, které jsou na elektřinu nebo 
na baterie. Jedná se o chladničky, mrazničky, myčky, elektrické sporáky, mikrovlnky, 
televizory, rádia, sekačky, mixery a roboty, vysavače, vrtačky a jiné ruční nářadí, počítače, 
fritovací hrnce, topinkovače a jiné. Nebudeme odebírat elektrické bojlery a olejové 
radiátory. 
Pokud nemůžete sami spotřebiče doručit, informujte p. Jiřího Čecha nebo p. Jana 
Malchárka předem nebo v den sběru, který se uskuteční ve středu 31. října a v pátek 2. 
listopadu vždy od 15 do 17 hodin. 
                                                                                                                         Jiří Čech, starosta SDH 

Upozornění pro klub důchodců 
Pravidelné setkání za měsíc listopad se uskuteční již ve středu 31. října. 
 

Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
ČEZ Distribuce, a. s. upozorňuje vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní 
elektrické vedení distribuční soustavy provozované společností ČEZ Distribuce, a. s., nebo 
na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných 
porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy. 
Zásah provádějte průběžně v období vegetačního klidu.  
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Závěrečné kolo Moravskoslezského poháru 
Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice měl tu čest pořádat 15. kolo Moravskoslezského 
poháru 2018. Jednalo se o poslední, finálové kolo. V sobotu 15. 9. 2018 se do sportovního 
areálu Hliník sjelo celkem 21 mužských a 10 ženských týmů aby bojovaly o poslední 
letošní body do celkového hodnocení. Letní počasí bylo příjemné. 
V mužské kategorii se bojovalo o umístění v tabulce na prvních pěti místech, kde ještě 
nebylo nic jasného. Byl to boj až do posledního pokusu, ale všechny týmy ze špičky 
tabulky předvedly své kvality a své pozice si pohlídaly. V Neplachovicích zvítězil loňský 
obhájce titulu mistra MSP z Prchalova časem 16,80 s.  Jen o tři setiny sekundy byl druhý 
Plumlov (16,83 s) a třetí místo za čas 17,00 s si odvezla Svoboda. 
Mezi ženami bylo o pořadí v tabulce již rozhodnuto před tímto závodem. Ale i tak děvčata 
předváděla požární pokusy na hranici svého maxima. Zvítězily hasičky ze Skrochovic 
(17,18 s), které v letošním roce dokázaly své kvality a jsou mistryně Extraligy ČR. Druhé 
místo získaly Malé Hoštice časem 18,01 s a obhájily mistrovský titul MSP z loňského roku.  
A třetí místo patří, tak jako v mužské kategorii, hasičkám ze Svobody (18,40 s). 
Děkujeme všem za předvedené výkony, divákům a příznivcům za návštěvu a podporu. 
                                                                                                                       Jan Malý, velitel JSDHO  
Partneři akce:  
ZR Trade, vnitrostátní a mezinárodní přeprava, TIPA, spol. s r. o. 
Jaroslav Koudela- zahradnictví, Luděk Richta - truhlářství  
Zemědělské družstvo Hraničář Loděnice, Obec Neplachovice 
Milan Sztojka - klempířské a pokrývačské práce, Neplachovice 
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Kino Holasovice – hrajeme v říjnu 
 
3. 10. 2018  Cesta za králem trollů, fantasy pohádka, Norsko 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky  
10. 10. 2018  Všechno nejhorší, horor, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
17. 10. 2018  Fakjů pane učiteli 3, komedie Německo 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
24. 10. 2018  Máří Magdaléna, historický, drama, VB 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
31. 10. 2018  Králíček Petr, animovaný, dobrodružný, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 

Akce v měsíci říjnu v okolních obcích: 
27. 10., OD 13 HOD. POCHOD OBCEMI, pořádá kulturní komise obce Holasovice, 
od pomníku TGM v Holasovicích 
 
TJ Sokol Holasovice informuje o změně termínu závodu v suchém biatlonu, který se 
přesunuje na sobotu 20. října 2018. Další informace ohledně závodu budou oznámeny na 
plakátech před závodem. 
 
Závod požárnické všestrannosti pro kolektivy mladých hasičů IX. okrsku Pavla 
Křížkovského se koná v sobotu 13. října od 8.00 hodin v areálu střelnice a přilehlém 
okolí.  
Odpoledne bude v Loděnici námětové cvičení jednotek IX. okrsku. 

 
O Pohár starostky Neplachovic 
SSK Neplachovice pořádá XXVI. ročník střelecké soutěže o Pohár starostky Neplachovice, 
který se uskuteční v sobotu 6. října 2018 na střelnici v Neplachovicích.  
Po ukončení následuje XXV. ročník „HEC“ závodu. 
Obou soutěží se můžete zúčastnit jako diváci. 
 

 
100 x kolem Herličky s hůlkami 
Po osvěžujícím deštíku, na který jsme tak dlouho čekali, jsme v neděli 26. srpna 
odpoledne od 15 do 17 hodin šlapali s hůlkami kolem Herličky. Přišlo nás 39, z toho 13 
dětí. Společně jsme ušli 219 kol, což je 195 kilometrů. Nejmladší byli šestiletí - Sofie 
a František, nejstarším bylo 74 let. Nejvíce - 13 kol - ušel Honza Tyll, čímž vytvořil rekord 
všech ročníků. Bratrům Hlouškovým děkujeme za přípravu videotechniky s evidencí 
ujitých kol. Děkuji všem, kteří kroužili kolem potoka, a těším se na příští rok.  
                                                                                   Za příznivce Nordic Wolking, Jana Čechová 
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Zahájení školního roku 2018/2019 - z proslovu paní ředitelky 
 
Stalo se již tradicí, že nový školní rok zahajujeme státní hymnou a krátkým vystoupením 
žákyň 2. stupně pod vedením pana učitele Vašinky. Také jsme mezi námi přivítali 
starostku obce Neplachovice, paní Danu Schreierovou, která pronesla povzbudivá slova 
směrem k žákům, rodičům a zaměstnancům školy. ŠKOLA VOLÁ! Děti souhlasně 
pokyvovaly, že minimálně týden doma slyšely: „Tak už vám to začne, konečně budete mít 
nějaký režim…!“ Někdo se do školy těší, někomu se chce méně, někomu vůbec ne. „Kdo 
se těší na přestávky?“ Ruku zvedly skoro všechny děti. Ale věřte mi, i to je velmi 
potěšující. Víte proč? Ten, kdo je rád o přestávkách se svými kamarády, cítí se ve třídě 
dobře, a to je přece hodně důležité. A proto, děti, nezapomeňte, že máte své třídní 
učitele, kteří vás povedou celým školním rokem a že můžete za nimi se svými starostmi, 
ale i radostmi kdykoli přijít. Nikomu ze zaměstnanců školy není lhostejné, jak se ve škole 
cítíte. 
Během července a srpna se opět ve škole usilovně pracovalo. Máme zrekonstruovány 
školní dílny a keramickou dílnu, nyní se již montuje nový nábytek, aby výuka v nových 
učebnách mohla co nevidět začít. Na tomto místě bych chtěla poděkovat panu školníkovi, 
paním uklízečkám, ale i paním kuchařkám za prázdninovou přípravu školy, a samozřejmě 
také paním učitelkám, vychovatelkám a pánům učitelům za výzdobu a zkrášlování tříd. 
Opravdu je škola doslova naleštěná, čekají na vás čistě vymalované, uklizené a vyzdobené 
třídy. 
V prvním pololetí tohoto školního roku máme před sebou ještě jednu rekonstrukci. Chci 
vás všechny požádat o trpělivost, neboť rekonstrukce se dotkne vašeho oblíbeného 
předmětu, a to tělesné výchovy. Budeme opravovat šatny a přilehlá sociální zařízení. 
Věřím, že v dohledné době dojde i na samotnou tělocvičnu. 
Dříve než přivítám žáky, dovolte mi, abych mezi námi přivítala nové posily pedagogického 
sboru. Vítám  paní učitelku Michaelu Špičákovou, která se vrátila po rodičovské dovolené, 
a paní učitelku Vladimíru Vašinkovou, která bude učit hudební výchovu na 2. stupni 
a pomůže nám s vedením pěveckého sboru. Díky sociálním sítím to určitě již všichni víte, 
že ano? 
A už dost řečí, protože musím zjistit, jak jste, milé žákyně a žáci, přes prázdniny vyrostli. 
Deváťáci, přeji vám, ať se vám poslední rok povinné školní docházky vydaří, ať na něj 
v dospělosti s láskou a s úsměvem na rtech vzpomínáte a ať jste úspěšní při volbě střední 
školy. 
Osmáci, s vámi to budeme mít snadné, protože patříte mezi třídy s nejlepším 
prospěchem. Takže asi moc často od nás neuslyšíte, že tento rok je hodně důležitý, 
poněvadž se známky píší na přihlášky… 
Sedmě třídy máme dvě, v rámci klidných mezitřídních vztahů jsme pro jistotu jednu 
sedmičku přestěhovali o patro níž, prevence je prevence. Začnete se učit druhý cizí jazyk, 
tak hodně úspěchů. 
Šesté třídy jsou také dvě, vítám mezi námi nové žáky z Brumovic. Držím vám palce, ať 
přechod na druhý stupeň je pro vás co nejplynulejší. 
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Páťáci, jste už vlastně nejstarší žáci 1. stupně, vaši paní učitelku třídní dobře znáte, je vás 
hodně, takže se určitě ničeho nezaleknete a vše hravě zvládnete. 
Čtvrťáci, vy už jste ostřílení borci, přesunete se do druhého patra, ale to pro vás určitě 
není problém, neboť vaše paní učitelka se stěhuje společně s vámi. 
Třeťáci, budete nejstarší na chodbě v přízemí, žádná změna vás nečeká, proto věřím, že 
třetí třídou proplujete jak na růžovém obláčku. 
Kdepak máme druháky? Vy už jste vlastně velcí, zkušení, už víte, jak to ve škole chodí 
a opět budete mít svou paní učitelku. Letos vám přibude nový předmět. Víte jaký? Ano, je 
to angličtina. 
A nyní naši 
prvňáčci. Dnes 
ještě přicházíte 
se svými rodiči 
a prarodiči… 
Ale já vím, že 
se školy 
nebojíte a že 
se do školy 
těšíte. 
Většinou se 
znáte nejen z 
mateřských 
škol, ale i ze 
Školiček a paní učitelku, která je opravdu móóc hodná, také téměř všichni znáte. Prosím 
žáky 9. třídy, aby všichni přišli za mnou a přivítali mezi námi naše prvňáčky a jako první 
společně  vstoupili do budovy školy a tímto nám zahájili nový školní rok 2018/2019. 
Přeji všem, vám žákům, pedagogům, správním zaměstnancům, ale také rodičům 
pohodový školní rok, mnoho radosti a málo smutku. Hodně štěstí!!! 

PaedDr. Ivana Pavlíková 
 
 
 
 

 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom vám nabídli služby našeho nového pneuservisu 

na našem středisku Vávrovice-dílny. 
Kontaktní osoba: Antonín Herber, telefon 602 748 826 

Těšíme se na vaši návštěvu. 
 

Inzerce pracovních míst: 
dělník ve strojírenství, instalatér-topenář, ošetřovatel skotu, 

kontakt: zv@zdhranicar.cz, telefon 725 539 729 

 

mailto:zv@zdhranicar.cz
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Informace z mateřské školy 
Září uteklo jako voda a nově příchozí děti si už v mateřské 
škole stačily zvyknout na školkový režim i nové kamarády. 
Starší děti se jim snažily být nápomocny a tak si kluci 
a děvčátka během prvního měsíce nového školního roku 
stačili třeba pobesedovat s maminkou a zdravotní 
sestřičkou „v jednom“ paní Mgr. Sandrou Plačkovou. Mimo 
jiné se dozvěděli, kde se schovávají vitamíny, proč se 
nemusí bát očkování, a  zjistili, jak to chodí u měření tlaku. 
A protože ve školce jeden týden probíhaly „jablíčkové 
hody“, děti si vlastnoručně vyzkoušely pečení jablíčkových 
štrúdlíků. Předškoláci svými výtvory zpestřili výstavu 

zahrádkářů 
na zámku.  
Odměnou 
pak byla pondělní návštěva výstavy se 
spoustou „zbaštěných“ jablíček. 
I říjen bude pro děti pestrý. Hned na jeho 
začátku přijedou za dětmi manželé 
Podolští. Tentokrát však nepřivezou své 
miláčky papoušky, ale jiné, neobvyklé 
okřídlence. Ale o nich vám napíšeme 
v příštím zpravodaji. 
 
                                                                                                                                  

Lenka Gorčicová 
 
 

Centrum sociálních služeb Ostrava, o. p. s. 
nabízí od 1. 1. 2018 občanům podporu a pomoc v rámci sociální služby 

PORADENSTVÍ PRO OBČANY 
Odborné sociální poradenství (§ 37 odst. 3)  

- Máte starosti se svým zdravím nebo zdravím někoho blízkého? 
- Je pro vás těžké najít práci, bydlení nebo řešíte nepříznivou finanční situaci? 
- Potřebujete pomoc v rodinných, partnerských nebo mezilidských vztazích? 
- Nevíte si rady při vyřizování osobních záležitostí na úřadech? 

Smyslem naší práce je pomoci vám najít cestu k řešení vašich problémů. 

Těšíme se na vás ve čtvrtek 25. října v době od 12.00 do 15.00 v kanceláři starostky obce. 

Služba je bezplatná. 
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